改訂版

第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会

開催趣意書

■共催プログラム

■ポケットプログラム広告

■ホームページバナー広告

■機器展示

第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会

会 長 松本 哲哉
国際医療福祉大学医学部感染症学講座 主任教授

国際医療福祉大学成田病院感染制御部 部長

副会長 村田 正太
千葉大学医学部附属病院検査部 副臨床検査技師長

2022 年 2 月吉日

各 位

第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会

ご協賛のお願い

謹啓 時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会を、来る 2023 年 2 月

3 日（金）～5 日（日）に、パシフィコ横浜 会議センターにて開催する運びと

なりました。

本学術集会は、実質的かつ有意義な学会運営を目指し、大変魅力ある企画を

盛り込み参加者にとって実りの多い学会となるよう、現在、関係者一同鋭意準備

を進めております。

つきましては、本学術集会を開催するにあたり共催セミナー、ホームページ

バナー広告、機器展示を募集いたします。どうぞ本学会の趣旨にご賛同いただき、

何卒格段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会

会 長 松本 哲哉

（国際医療福祉大学医学部感染症学講座 主任教授

国際医療福祉大学成田病院感染制御部 部長）

副会長 村田 正太

（千葉大学医学部附属病院検査部 副臨床検査技師長）

第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会

開催概要

１．会議名称：第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会

２．会  期：2023 年 2 月 3 日（金）～5 日（日）

３．会  場：パシフィコ横浜 会議センター

   〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 111

４．会 長：松本 哲哉

    （国際医療福祉大学医学部感染症学講座 主任教授

国際医療福祉大学成田病院感染制御部 部長）

５．参加予定数：約 3,000 名

６．開催形式：ハイブリッド形式を予定しております。

７．学会概要：特別講演、招請講演、教育講演、シンポジウム、日韓ジョイント

(予定) シンポジウム、パネルディスカッション、ワークショップ、

認定臨床微生物検査技師（CMTCM）・ICMT 合同講習会、

共催シンポジウム、ランチョンセミナー、イブニングセミナー、

モーニングセミナー、一般演題（口演、ポスター）、機器展示 他

８．各種協賛金納入先：

 銀 行 名：千葉銀行 成田支店

 店 番 号：286

 口座番号：普通預金 4142864

フリガナ：ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼｮｳﾋﾞｾｲﾌﾞﾂｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ･ｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ ﾏﾂﾓﾄﾃﾂﾔ

 口 座 名：第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会 会長 松本哲哉

 ※振り込み手数料は貴社にてご負担ください。

  ※「会長」部分にはフリガナはございません。

９．学術事務局：

 国際医療福祉大学医学部感染症学講座

〒286-8686 千葉県成田市公津の杜 4-3

TEL：0476-20-7701

10．運営事務局：

 第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会 運営事務局

 株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部

 〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

 担 当：新井、神保、猿田

 T E L：03-5940-2614 FAX: 03-3942-6396

 E-mail：jscm34@sunpla-mcv.com

共催プログラム募集要項

１．共催プログラム開催日（予定）

 ランチョンセミナー：2 月 4 日（土）・5 日（日）

イブニングセミナー：2 月 4 日（土）

 モーニングセミナー：2 月 4 日（土）・5 日（日）

 共催シンポジウム ：2 月 4 日（土）・5 日（日）

２．会場 ＜パシフィコ横浜 会議センター＞

会場名   施設名       予定収容数

第 1 会場  メインホール      1,004 席

第 2 会場  503      390 席

第 3 会場  502      320 席

第 4 会場  501      320 席

第 5 会場  419      120 席

第 6 会場  418      120 席

第 7 会場  414+415     110 席

第 8 会場  315      150 席

第 9 会場  311+312     110 席

３．共催について

協賛企業と第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会の共催とさせて

いただきます。

４．テーマ、座長、演者の選定について

 原則として協賛企業にお任せいたしますが、テーマや司会および演者の人選

 を事務局で調整させていただく場合がございますので、内諾を得る前に事前

 に運営事務局までお知らせください。場合によっては変更をお願いすること

 がありますので予めご了承ください。

５．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイド

ライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する

指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社の

ウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性

に関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を

貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

６．費用のご負担について：

共催費には、会場費、控室費、学会で使用している機材一式ならびに音響関係

機材一式、配信用機材一式は含まれていますが、座長、講師への謝礼、旅費は

共催企業へ一任いたします。また、収録や同時通訳などの追加機材費は、別途

ご手配頂くか、運営事務局にご相談ください。なお、各セミナーでは会場の

座席数に応じて別途参加者飲食代のご負担をお願いいたします。

＜共催費＞                      （消費税込・円）

記号 セッション名 収容人数 共催費 枠数

LS1 ランチョンセミナー 300 席以上 1,980,000 円 6 枠

LS2 ランチョンセミナー 300 席未満 1,650,000 円 10 枠

ES1 イブニングセミナー 300 席以上 1,980,000 円 2 枠

ES2 イブニングセミナー 300 席未満 1,650,000 円 2 枠

MS1 モーニングセミナー 300 席以上 1320,000 円 1 枠

MS2 モーニングセミナー 300 席未満 1,100,000 円 1 枠

KS 共催シンポジウム 300 席以上 2,750,000 円 2 枠

※複数セッションのお申し込みも可能です。（例：ランチョンセミナーと

イブニングセミナーの 2 セッションをお申し込み、など）

※応募数によって、開催枠数変更の可能性がございます。

※収容数に多少の変更が出る可能性がございます。何卒ご了承ください。

※各種セミナーは 50 分程度を予定しております。

※共催シンポジウムは 90 分～120 分程度を予定しております。

７．お申込について

 本学術集会ホームページの「各種協賛申込」よりお申し込みください。主催で

調整の上、決定させていただきます。尚、ご希望に添えない場合もございます

ので予めご了承ください。

プログラム作成の都合上 2022 年 8 月 31 日（水）までにお申し込みください。

８．お申込みの取り消し

 お申込書のご提出後は、主催が不可抗力と認めた場合を除き、お取り消しは

できませんので予めご了承ください。

ポケットプログラム  広告募集要項

１．サイズ： A5 版

２．発 行 部 数： 2,000 部（予定）

３．配 布 対 象：学会当日参加者

４．掲 載 金 額： 表 2    ￥ 165,000-（募集 1 口）

 表 3   ￥ 132,000-（募集 1 口）

表 4   ￥ 220,000-（募集 1 口）

記事中１頁  ￥ 88,000-（募集 5 口）

記事中１/２頁  ￥ 55,000-（募集 5 口）

※消費税込

５．制 作 費  ： ￥1,500,000-

６．広告料目標金額： ￥1,232,000-

７．募集依頼会社：約 50 社

８．発 行 予 定 月：2023 年 1 月

９．原 稿 形 式：PDF またはイラストレーション形式

10．原 稿 色：原稿はモノクロです。（表 2～表 4 はカラー）

11．申 込 締 切 日：2022 年 9 月 30 日(金) 必着

※原稿も 2022 年 9 月 30 日(金)までにご提出ください。

ホームページバナー広告募集要項

１．媒体名

 第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会

 ＜http:// jscm34.umin.jp/＞

２．ジャンル

 医学系専門サイト

３．ユーザー

 全国の大学の医学系、医療系、歯学系、薬学系、農学系、獣医学系、

 理学系などの学部・大学院、研究所等、並びに国公私立の研究機関病院、

 製薬系・ワクチン製造企業の研究所等の医療関係者、研究者、公衆衛生に

関係する行政関係者

4．主要コンテンツ

 開催概要、参加案内、演題募集、事前参加登録、会場案内、WEB 演題視聴

5．掲載期間

 2022 年 3 月～2023 年 3 月（予定）

6．広告サイズ

 天地 50×左右 200 ピクセル程度を予定、10KB 以内、JPEG 方式または

 GIF 方式（アニメーション可）、無限ループ可、ロゴマークのみでも可

7．広告掲載料： 110,000 円（税込）

 ※料金は貴社のホームページへのリンクを基本としております。

 ※掲載場所に関しましては、事務局に一任下さい。

 ※上記金額には、バナー等の制作費は含まれておりません。

 ※アクセス回数保証は行いません。

8．掲載規約

以下に該当するホームページへのバナー広告は取り扱いません。

 ①当学会が広告主を支持、またはその商品やサービス等を推奨、

あるいは保証しているかのような表現のもの。

 ②社会的秩序を乱すような表現あるいはコンテンツが含まれるもの。

 ③投機、射幸心を著しくあおる表現のもの。

 ④名誉毀損、プライバシーの侵害、信用毀損、業務妨害となる恐れのあるもの。

 ⑤氏名、写真、談話、商標、著作権、特許等を無断で使用したもの。

 ⑥不良商法とみなされるもの。

 ⑦その他、当学会が不適切と判断したもの。

9．申込締切日：2022 年 9 月 30 日（金）

本学術集会ホームページの「各種協賛申込」よりお申し込みください。

機器展示募集要項

主 催 第 34 回日本臨床微生物学会総会・学術集会

展 示 会 場 パシフィコ横浜 会議センター

    〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 111

展 示 会 日 程 搬  入：2023 年 2 月 2 日（木）午後

（予 定）   展  示：2023 年 2 月 3 日（金）午後～5 日（日）

搬  出：2023 年 2 月 5 日（日）午後

（詳細は、会期 1 ヵ月前にご連絡いたします。）

出 展 要 項

展  示  料

形式  仕様  サイズ
展示料金

（税込）

現地
1 小間

W1,800mm×D600mm×H2,100mm
275,000 円

スペース  220,000 円

1）バックパネル

2）展示台（クロス付き、W1,500mm×D600mm×H720mm）

3）社名板（書体：角ゴシック、墨文字）

※1）～3）は事務局にて設置。申込書に必要事項を明記してください。

［基礎小間の略図］

申込方法

本学術集会ホームページの「各種協賛申込」よりお申し込みください。申込締切は

2022 年 9 月 30 日（金）ですが、定数になり次第、締切とさせていただきます。

お申込みの取り消し

お申込書のご提出後は、主催が不可抗力と認めた場合を除き、お取り消し、ご変更

はお受けいたしかねます。出展料のご返金はできませんので予めご了承ください。

電気工事

電気幹線工事・電気使用料は以下の料金により出展社負担になります。

100V:100W につき 2,200 円(税込)となります。

単 200V は割増料金になります。

特別装飾

出展社の費用で施工してください。展示設計は自由ですが、展示上の構造や設備、

主催者規制、消防法の規制などの規制があります。

小間割

展示申込を受付後、出品の種類、形状、ブース等考慮の上、主催者で小間割を決定

いたします。出展者の説明会は、行いませんのでご了承ください。

出展物の管理

各出展物の管理は、出展社が持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・

災害等の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんので、ご了承ください。

その他

出展物の内容によっては、出展を辞退いただく場合もありますので、予めご了承

ください。